
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

        

 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D, posizione 

economica D1, dell’area socio sanitaria, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di Scienze della Salute, per le esigenze 

della sala settoria nell’ambito delle attività di Medicina Legale e Anatomia Patologica – 

Modifica Commissione esaminatrice 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 906 prot. n. 141120 del 5 luglio 2022, con il quale è stato 

bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D, 

posizione economica D1, dell’area socio sanitaria, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di Scienze della Salute, per le esigenze 

della sala settoria nell’ambito delle attività di Medicina Legale e Anatomia Patologica; 

VISTO il Decreto Dirigenzialen n 1124, prot. n. 185674, del 6 settembre 2022, con cui è stata 

nominata la commissione esaminatrice della procedura concorsuale in epigrafe; 

PRESO ATTO che, con nota prot. 247764 del 3 novembre 2022, la Prof.ssa Vilma Pinchi ha 

chiesto di essere sostituita, nel ruolo di Presidente della suddetta commissione, per sopraggiunti 

e improrogabili motivi organizzativi; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione della Prof.ssa Pinchi nel ruolo di 





 

2 

 

presidente della commissione esaminatrice del concorso in epigrafe; 

VISTO il curriculum e considerata la competenza della Prof.ssa Barbara Gualco, nelle materie 

oggetto del concorso e acquisita la sua disponibilità;  

PRESO ATTO che la Prof.ssa Barbara Gualco ha rilasciato la dichiarazione di cui all’art. 35bis 

del citato D.Lgs. 165/2001; 

 

DECRETA 

la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami indicato in premessa è 

modificata come segue: 

 

Presidente 

Barbara Gualco 

Professoressa Associata 

Università degli Studi di Firenze 

 

Membro 

Gabriella Nesi 

 

 

Professoressa Associata 

Università degli Studi di Firenze 

 

Membro  

Raffaella Santi 

 

Ricercatrice a tempo determinato 

Università degli Studi di Firenze 

Segretario 

Aldo Madotto 

Personale Tecnico Amministrativo 

Università degli Studi di Firenze 

 

                        Il Dirigente  

                                   dott. Vincenzo De Marco  

  

 


		2022-11-03T11:03:08+0100




